
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

pro zakázku na služby v přepravě cestujících po železnici zadávanou v souladu s § 29 písm. o) zákona 
a v souladu s § 10 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů (dále jen „ZVS“) v nabídkovém řízení 

Název zakázky: 

Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
v regionální železniční osobní dopravě 

(dále jen „zakázka“) 

 

 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 



Písemná zpráva zadavatele JMKZD0817  Stránka 2 z 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Jihomoravský kraj 
IČO:      70888337 
Sídlo:      Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto nabídkovým 
řízením je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se 
sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528, 
ID datové schránky: vb7kdaz (dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu 
s § 43 zákona pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto nabídkovém řízení, a to včetně 
přijímání případných námitek.  

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí probíhat zejména 
elektronicky. 

2. Předmět zakázky 

Předmět plnění zakázky 

2.1 Předmětem plnění zakázky je výkon veřejných služeb v železniční osobní regionální dopravě za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje a sousedních krajů v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 ZVS. 

2.2 Předmět plnění zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách (příloha 
dokumentace nabídkového řízení) 

Klasifikace předmětu zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

60210000-3 Služby veřejné železniční dopravy 



Písemná zpráva zadavatele JMKZD0817  Stránka 3 z 4 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem byla sjednána jako cena 
jednotková za 1 ujetý místový kilometr (dále jen „místokm“), a to následujícím způsobem: 

Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena na železničních linkách S2 a S3 0,653 Kč/místokm bez DPH 

Cena na ostatních železničních linkách 1,175 Kč/místokm bez DPH 

Cena náhradní dopravy regionálním autobusem 0,810 Kč/místokm bez DPH 

Cena náhradní dopravy tramvají 0,710 Kč/místokm bez DPH 

Cena náhradní dopravy městským autobusem 0,740 Kč/místokm bez DPH 

Cena náhradní dopravy trolejbusem 0,850 Kč/místokm bez DPH 

Cena při nasazení elektrických jednotek na trase Brno-Zastávka 0,653 Kč/místokm bez DPH 

4. Použitý druh řízení 

4.1 Zakázka byla zadávána v nabídkovém řízení podle § 10 ZVS. 

5. Označení účastníků nabídkového řízení 

5.1 Označení účastníků nabídkového řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. České dráhy, a.s. 70994226 
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 
110 15 Praha 1 

6. Označení všech vyloučených účastníků nabídkového řízení s uvedením 
důvodu 

6.1 Z nabídkového řízení nebyl vyloučen žádný účastník nabídkového řízení. 



Písemná zpráva zadavatele JMKZD0817  Stránka 4 z 4 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 1 

Účastník:  České dráhy, a.s. 
IČO:   70994226 
Sídlo:   Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek nebylo provedeno, neboť v nabídkovém řízení byl v okamžiku hodnocení 
nabídek jediný účastník nabídkového řízení. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

9.1 Zadavatel požadoval v souladu s § 107 zákona ve spojení s § 279 odst. 2 zákona podání nabídek 
v listinné podobě z důvodu technické nemožnosti přijetí nabídek v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

10. Odůvodnění nerozdělení zakázky na části 

10.1 Zadavatel nerozdělil zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní souvislosti 
požadovaných služeb. 

10.2 S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 
zadavatel nepovažoval za účelné zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením zakázky na části 
nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

V Brně dne 03.07.2018 

______________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-07-03T13:31:36+0200
	Mgr. Jan Tejkal




